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KRAKÓW dnia: 2024-04-23 

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki 
ul. Warszawska 24 W-9/110, 
31-155 KRAKÓW 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Świadczenie usług 

pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Politechniki 

Krakowskiej.” – znak sprawy KA-2/033/2023. 

Zamawiający, Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki, działając na podstawie 

art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie numer 1 

W Załączniku nr 5a §8, ust. 2 i 3 oraz Załączniku nr 5b §8, ust. 2 i 3 do SWZ, Zamawiający 

określa termin płatności faktury w terminie 21 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu. 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy  ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne 

u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na 

dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności 

określonego w zamówieniu za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 

Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia 

faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, 

nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin 

płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia 

Zamawiającemu przesyłki z fakturą. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 
Pytanie numer 2 

Zamawiający w  Załączniku nr 5a do SWZ §2, ust 4, pkt 2 określił, że nadawanie przesyłek 

pocztowych, objętych przedmiotem zamówienia odbywać się będą w dniu ich odbioru przez 

Wykonawcę od Zamawiającego.  

 Zamawiający zwraca się z zapytaniem: Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz 

zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza 

wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek 

objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez 

Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, 

Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z 
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Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi 

w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?  

Zapis taki chroni Zamawiającego w przypadku omyłkowego nadania np. przesyłki z 

niekompletnym adresem. W przypadku braku takiego zapisu, Wykonawca jest zobowiązany 

do przyjęcia przesyłki z niekompletnym adresem, oraz jej natychmiastowego zwroty z powodu 

braku możliwości doręczenia, a także obciążenia Zamawiającego kosztem nadania i zwrotu 

takiej przesyłki. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie numer  3 

Zamawiający w Załączniku nr 5b § 2 ust. 5 pkt 13 oraz w §8 punkt 4 określa obowiązek 

przedłożenia w ciągu 7 dni roboczych od zakończenia każdego kresu rozliczeniowego 

zestawienia zrealizowanych zleceń z poprzedniego miesiąca. Zestawienie będzie zawierać 

wskazanie miejsca nadania i osobę zamawiającą usługę.  

Czy Zamawiający uzna za spełnienie niniejszego warunku poprzez umożliwienie 

pobrania z systemu informatycznego szczegółowego raportu określającego rodzaj 

nadanych przesyłek, datę nadania/awizacji/doręczenia, danych jednostki 

organizacyjnej dokonującej nadania, ilości przyjętych przesyłek? Możliwość 

generowania niniejszego raportu możliwa będzie w przypadku wykorzystywania przez 

Zamawiającego internetowej aplikacji nadawczej. Ewentualnie, czy Zamawiający uzna za 

spełnienie niniejszego wymogu przekazywaną przez wykonawcę fakturę. Faktura 

przygotowywana przez wykonawcę obejmuje wykaz rodzajów wykorzystywanych usług, wraz 

z ilością nadanych przesyłek oraz kosztem realizacji. Dokumenty te mogą być wystawiane 

osobno dla każdego miejsca nadań. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku możliwość 

wygenerowania szczegółowego raportu z systemu informatycznego.  

Pytanie numer  4 

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu część 2 punkt 4.2.2 podpunkt 4 i 5, w SWZ punkt 

4.2 oraz Załączniku nr 5b do SWZ §2, ust 5, pkt  6 i 7 określił oczekiwane terminy doręczenia 

przesyłek.  

Wykonawca informuje, że w przypadku przesyłek kurierskich krajowych deklarowany 

termin doręczenia przesyłek to D+1 (następny dzień roboczy po dniu nadania), a 

gwarantowany termin doręczenia to D+2. W przypadku przesyłek zagranicznych termin 

doręczenia uzależniony jest od kraju docelowego i liczony jest od dnia opuszczenia 

przesyłki z kraju. Zamawiający jednocześnie podkreśla, że dopuszcza możliwość 

zastosowania szczegółowych uregulowań regulaminów dla danych usług ustalonych 

przez wykonawcę. Czy Zamawiający dopuszcza terminy doręczenia określone dla usług 

kurierskich przez wykonawcę i dostępnych na stronie www.pocztex.pl? W przeciwnym 

wypadku wykonawca może nie być w stanie złożyć oferty. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

http://www.pocztex.pl/
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Pytanie numer 5 
W Załączniku nr 5a do SWZ § 9 punkt 1 ust. 1 i 2 oraz Załączniku nr 5b do SWZ § 9 punkt 1 

ust. 1 i 2 Zamawiający zastrzegł karę w wysokości 10% wartości brutto umowy w przypadku 

rozwiązania umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe 

naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych 

nieprawidłowości. 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem  Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub 

chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary? 

Jednocześnie wykonawca zwraca uwagę, że powyższe kary umowne dotyczą wyłącznie 

wykonawcy pomimo możliwości podjęcia analogicznych działań przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

Pytanie numer  6 
W Załączniku nr 5a do SWZ § 9 punkt 1 ust. 3, 4, 5 oraz Załączniku nr 5b do SWZ § 9 punkt 

1 ust. 3, 4, 5 Zamawiający zastrzegł kary umowne dotyczące obszaru pracowniczego.  

Wykonawca zwraca uwagę, że do rozpatrywania kwestii dotyczących zatrudnienia 

dedykowane są specjalne organy w tym Państwowa Inspekcja Pracy. Organy właściwe 

maja odpowiednie narzędzia do kontroli i nakładania ewentualnych kar. Wykonawca 

wnosi o wykreślenie wskazanych zapisów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 

Pytanie numer 7 
W Załączniku nr 5a do SWZ § 10 punkt 2 podpunkty 3 i 4 oraz Załączniku nr 5b do SWZ § 10 

punkt 2 podpunkty 3 i 4 Zamawiający zastrzega możliwość wypowiedzenia ze skutkiem 

natychmiastowym umowy (wiążące się z wysoką karą umowną) w przypadkach doręczania 

uszkodzonych przesyłek oraz zwłoki w dostarczaniu przesyłek. Wykonawca zwraca uwagę 

na fakt, że powyższe  określenia są nieprecyzyjne co za tym idzie może spowodować   

nieuzasadnione ryzyko rozwiązania umowy nawet po pojedynczych uchybieniach, 

jednostronną decyzję Zamawiającego bez procedury wyjaśniającej. Powyżej opisane 

uchybienia określone są w procedurze reklamacyjnej Prawa pocztowego i regulaminach 

usług, które określają zarówno ich definicję, sposób weryfikacji, jak również 

odszkodowanie. 

Wykonawca podkreśla, że Zamawiający sam określił stosowanie przepisów Prawa 

pocztowego do uchybień i procedury reklamacyjnej, w związku z czym nie jest uzasadnione 

ponowne ich sankcjonowanie i to pod groźba wypowiedzenia umowy. Prawo pocztowe w 

obecnie wykonawcy w wystarczającym stopniu zabezpiecza Zamawiającego, w związku z 

czym wykonawca prosi o wykreślenie przedmiotowych zapisów. Pozostawienie zapisów w 

obecnej formie może uniemożliwić wykonawcy złożenie oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie numer 8 

W Załączniku nr 5b do SWZ § 2 punkt 5 podpunkt 7 Zamawiający określił zakaz wprowadzenia 

dodatkowej opłaty za odbiór przesyłek kurierskich.  
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Wykonawca zwraca uwagę , że jednym z podstawowych elementów składowych 

kalkulowania kosztów usługi jest czynność jej odbioru (koszt stały). W związku z 

powyższym tego typu opłata jest niezbędnym elementem, którego nie można wyłączyć 

umową. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że możliwe jest wprowadzenie opłaty za 

odbiór przesyłki przez kuriera, jeśli zostanie ona wliczona w koszt przesyłki 

jednostkowej, który wskazany zostanie w formularzu asortymentowo-cenowym 

Zamawiający podpisując kontrakt z góry będzie znał całkowity koszt nadania wraz z odbiorem 

przesyłki, który nie może ulec zmianie w trakcie trwania kontraktu na niekorzyść 

Zamawiającego. Nie mogą się pojawić ze strony wykonawcy żadne dodatkowe opłaty 

związane z odbiorem przesyłki 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę na wliczenie opłaty za odbiór do kosztu 

przesyłki jednostkowej, jeżeli koszt nadania wraz z odbiorem przesyłki nie ulegnie 

zmianie na niekorzyść zamawiającego w trakcie realizacji umowy. 

Pytanie numer 9 

W Załączniku nr 2b do SWZ Kalkulacja cenowa – zadanie częściowe nr 2 Zamawiający 

wskazuje szereg krajów, do których Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi 

kurierskie. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie  i akceptuje fakt , że ze względu na działanie sił 

wyższych, bądź władcze działanie organów państwowych spowodowane np. stanem 

epidemiologicznym w niektórych krajach, istnieje możliwość czasowego zawieszenia 

realizacji świadczenia usług do niektórych bądź wszystkich spośród wymienionych 

przez Zamawiającego krajów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czasowe zawieszenie realizacji świadczenia usług 

do niektórych bądź wszystkich spośród wymienionych przez Zamawiającego krajów z 

uwagi na działanie siły wyższej lub władcze działania organów tych krajów. 

Pytanie numer 10 

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu sekcja V podpunkt 5.4 określa wymogi, jakie ma 

spełniać wykonawca w zakresie placówek własnych m.in. według kryteriów obszarowych. 

Najszersze wymogi odnośnie dostępności dla odbiorców placówek operatora określa Prawo 

pocztowe względem operatora wyznaczonego. Niezależnie od Zamawiającego oraz 

potencjalnego wykonawcy wymogi Prawa pocztowego oraz aktów wykonawczych w zakresie 

sieci placówek mogą ulec zmianie w trakcie trwania kontraktu. Zamawiający przewiduje w 

SWZ, że świadczenie usług ma być świadczone na podstawie Prawa pocztowego oraz 

odpowiednich aktów wykonawczych, w związku z czym nie byłoby uzasadnione oczekiwanie 

sieci placówek większej niż w nich określone. Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu 

w zakresie dostępności placówek spełnianie przez wykonawcę wymogów określonych 

względem operatora wyznaczonego, jeśli ulegną one zmianie w trakcie trwania 

kontraktu.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna spełnienie wymogów, jeżeli dostępność placówek 

ulegnie zmianie w wyniku zmian przepisów prawa. 
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Pytanie numer 11 

Zamawiający w zakresie druków ZPO określa, że: „będzie korzystał z druków zwrotnego 

powiedzenia odbioru zaproponowanego przez wykonawcę”. Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że poprzez niniejszy zapis Zamawiający rozumie stosowanie druków 

własnego nakładu zgodnych ze wzorem określonym przez wykonawcę? Wykonawca 

oświadcza, że zapewnia druki ZPO dla przesyłek standardowych, jednak w zakresie tzw. 

przesyłek proceduralnych realizowanych w ramach procedur np. KPA i KPC Zamawiający 

zobowiązany jest do korzystania z druków własnego nakładu odpowiadających aktualnym 

wymogom.  

Odpowiedź: Zamawiający będzie korzystał  z druków zwrotnego potwierdzenia odbioru 

dla przesyłek standardowych wykonawcy.  

Pytanie numer 12  

Zamawiający w SWZ oraz we wzorach umów określa wymogi dotyczące zatrudnienia. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zgodnie z ustawą wymóg związany z realizacją 

zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia będzie spełniony, jeżeli 

wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 

ustawy z dnia 26.06.1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020r. poz. 1320). 

Odpowiedź: Zgodnie z art. 95 ust. 1 PZP Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące 

czynności wskazane przez zamawiającego w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 

wykonywane tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 

22 § 1 ustawy Kodeks pracy, wykonywały je na podstawie stosunku pracy (umowa o 

pracę) 

Pytanie numer 13 
W Załączniku nr 5a do SWZ §4 punkty 9 i 11 Zamawiający określa zasady Odpowiedźialności 

wykonawcy za nienależyte wykonanie usługi pocztowej odwołując się do przepisów Kodeksu 

cywilnego oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Jednocześnie Zamawiający 

określa kary umowne za nieprawidłowe realizowanie usług wskazując Odpowiedźialność 

wykonawcy zgodnie z Prawem pocztowym i wykorzystaniem procedury reklamacyjnej. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku nieprawidłowej realizacji usług 

Wykonawca stosować będzie procedurę reklamacyjną zgodnie z przepisami Prawa 

pocztowego opierając się na aktach prawnych wskazanych w SWZ. W przeciwnym 

wypadku wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakim zakresie Zamawiający zamierza 

dochodzić roszczeń w oparciu o §4 i bezpośrednio Kodeks cywilny z pominięciem zapisów §9 

o karach umownych? 

Odpowiedź: Tak ,zamawiający potwierdza 

Pytanie numer 14 

Zamawiający w Załączniku nr 5a do SWZ §5 punkt 3 podpunkt 3  oraz w Załączniku nr 5b do 

SWZ §5 punkt 3 podpunkt 3  zabezpiecza możliwość przeprowadzenia kontroli na miejscu 
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wykonywania świadczenia. Wykonawca podkreśla, że w związku z obowiązującymi 

przepisami prawa powszechnego ( w tym między innymi RODO i prawa pracy) oraz 

regulaminami wewnętrznymi dokonanie kontroli w miejscu wykonywania świadczenia może 

nie być możliwe. Taka kontrola odbywać  musiałaby się w budynkach wewnętrznych oraz 

strefach wyłączonych z dostępu podmiotów i osób trzecich, w związku z powyższym 

Wykonawca prosi o wykreślenie tego zapisu podkreślając jednocześnie wystarczające 

zabezpieczenie możliwości kontroli poprzez inne formy określone w umowie. Ewentualnie 

kontrola taka musiałaby się odbyć za zgodą Wykonawcy w sposób z nim ustalony by nie 

naruszyć obowiązujących przepisów prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

Aktualnie obowiązujące przepisy ustawy Pzp, a to m.in. art. 95 oraz 438 ww. ustawy 
uprawniają zamawiającego do dokonania takiej kontroli. Art. 95 ust. 2 ustawy pzp obliguje 
zamawiającego, aby przewidując wymagania, o których mowa w art. 95 ust. 1 PZP, określił w 
dokumentach zamówienia również uprawnienia w zakresie kontroli spełniania przez 
wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu 
niespełnienia tych wymagań.  
Zamawiający w ty miejscu wskazuje: „Skuteczna kontrola wykonania umowy w powyższym 
zakresie może być realizowana przez zamawiającego w sposób analogiczny, jak w przypadku 
kontroli innych elementów realizacji umowy w sprawie zamówień publicznych na roboty 
budowlane lub usługi, tj. głównie poprzez żądanie stosownych informacji lub dokumentów o 
jakich mowa powyżej. Dopuszczalne jest także przeprowadzanie kontroli przez przedstawicieli 
zamawiającego lub upoważnione osoby trzecie na miejscu wykonania świadczenia. Ponadto 
zamawiający w sytuacji gdy poweźmie wątpliwość co do sposobu zatrudnienia personelu – 
może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. W celu 
zapewnienia zachowania zasady uczciwej konkurencji przewidzianym w umowie 
mechanizmom kontrolnym powinny towarzyszyć sankcje za nieprzestrzeganie zobowiązań 
ustanowionych na podstawie art. 29 ust. 3a PrZamPubl2004 [uw. aut. – obecnie art. 95 ust. 1] 
np. w postaci kar umownych lub – w przypadku powtarzających się naruszeń tych obowiązków 
– prawa odstąpienia od umowy.” (P. Granecki, I. Granecka, Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz, Warszawa 2021). 
 
Pytanie numer 15 

Zamawiający w Załączniku nr 5a do SWZ §5 punkt 4 zastrzega krótki termin przekazywania 

dowodów zatrudnienia osób wykonujących czynności na terenie całego kraju. W przypadku 

wykonawcy stanowi to grupę kilkudziesięciu tysięcy pracowników. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie 

przedstawienia dokumentów potwierdzających spełnienie wymogu zatrudnienia poprzez 

wymaganie np. dokumentów dla określonej ilości pracowników lub pracowników z danego 

obszaru np. miasta lub placówki obsługującej Zamawiającego. Żądanie w przypadku kontroli 

dokumentów dotyczących wszystkich pracowników wymagać będzie skompletowania i 

przekazania bardzo dużej ilości dokumentów, których analiza po stronie Zamawiającego 

również może utrudnić skuteczną weryfikację.  

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie numer 16 

Zamawiający w Załączniku nr 5a do SWZ §5 punkt 8 zastrzega określa możliwość potrącenia 

kar umownych z należnego wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, że takie 

postępowanie bezpośrednio wpływa na same rozliczenia powodując duże ryzyko dotyczące 
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weryfikacji rzetelności płatniczej oraz terminowości regulowania należności. Ponadto 

jednostronne wystawianie noty obciążeniowej i egzekwowanie wartości z wynagrodzenia 

wprowadza nierówność stron, co jest sprzeczne z obowiązującymi przepisami.  

W związku z powyższym wykonawca sugeruje wprowadzić sposób zabezpieczenia egzekucji 

kary zgodnie z obowiązującymi powszechnie procedurami tj. poprzez uregulowanie kary w 

oparciu o osobno wystawiony dokument płatniczy zgodnie ze wskazanym w nim terminie 

niezależnie od regulowania bieżących rozliczeń za wykonane usługi. Dokument taki 

wystawiony może być po wcześniejszym wykorzystaniu procedury reklamacyjnej mającej na 

celu ustalenie uchybienia w realizacji usługi oraz ich zakresu i w przypadku braku wypłacenia 

odszkodowania zgodnie z obowiązującymi przepisami postępowania reklamacyjnego dla 

danej usługi.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie w 

kontekście naliczania kar umownych, Zamawiający zwraca uwagę na odpowiedź na 

pytanie nr 13 – kary będą naliczane dopiero po przeprowadzeniu procedury 

reklamacyjnej. 

Pytanie numer 17 

Zamawiający w Załączniku nr 5a do SWZ §8 punkt 12 oraz w Załączniku nr 5b do SWZ §8 

punkt 9 zastrzega że za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego 

Nadawcy. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, ze takie określenie momentu zapłaty, nie 

pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest nie 

zgodne z orzecznictwem sadów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. 

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art.454 Kodeksu cywilnego, który 

regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także w chwili spełniania świadczenia, co 

nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasada jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwila uznania 

rachunku bankowego wierzyciela. Co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczeń 

stron.  

Czy ze względu na to, że faktyczna, możliwością dysponowania środkami jest data ich 

wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określania dnia 

zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,,Za dzień 

zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie numer 18 

Zamawiający w Załączniku nr 5a do SWZ §11 określa możliwe przypadki zmiany umowy. 

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen 

za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 



 
System ProPublico © Datacomp  

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania przedmiotowej umowy, Wykonawca 

realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia 

powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu 

prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 

niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako 

operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na 

Odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w 

stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że 

zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub 

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę poprzez dodanie zapisów o następującym 

brzmieniu: 

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy 

w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w 

przypadku zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach 

wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do 

umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez 

Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen 

jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do 

uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień 

wystawienia faktury VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. W § 11 Umowy 

zawarto postanowienie dot. zmian cen jednostkowych w przypadku zmiany stawki VAT. 

Pytanie numer 19 

Zamawiający w Załączniku nr 5b do SWZ §2 punkt 5 podpunkt 11 zastrzega, że zwrot przesyłki 

do nadawcy ma zostać zrealizowany w ramach ceny jednostkowej. Wykonawca prosi o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający przez niniejszy zapis rozumie, że koszt zwrotu przesyłki 

ma odpowiadać cenie jednostkowej za jej nadanie? Wykonawca podkreśla, że zwrot 

przesyłki nie jest realizowany bezkosztowo w ramach ceny jednostkowej za nadanie. W 

przeciwnym wypadku wykonawca mu  

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie numer 20 

Zamawiający w Załączniku nr 5b do SWZ §4 punkt 11 zastrzega, że do Odpowiedźialności 

wykonawcy stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu Cywilnego. Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że w przypadku nieprawidłowej realizacji usług Wykonawca stosować 



 
System ProPublico © Datacomp  

będzie procedurę reklamacyjną zgodnie z regulaminem usługi kurierskiej wykonawcy. 

W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakim zakresie Zamawiający 

zamierza dochodzić roszczeń w oparciu o §4 i bezpośrednio Kodeks cywilny z pominięciem 

zapisów §9 o karach umownych? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie numer 21 

Zamawiający w Załączniku nr 2a do SWZ określa m.in.: 

- przesyłki listowe krajowe wyłącznie poprzez podanie ich wagi, bez wskazania wymiarów 

przesyłek np. formaty S, M, L stosowanymi w cenniku usług powszechnych, 

- przesyłki listowe zagraniczne wyłącznie poprzez podanie ich wagi, bez wskazania wymiarów 

przesyłek, 

- strefy zagraniczne np. A, B, C, D bez określenia krajów podlegających do poszczególnych 

stref, 

- paczki zagraniczne wyłącznie poprzez wagę, bez wskazania ich wymiarów. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zastosowany opis odpowiada charakterystyce 

przesyłek stosowanej w Cenniku usług powszechnych, co jest powszechnym 

sposobem opisu przesyłek. Pozwoli to wykonawcy na wycenienie przesyłek. W przeciwnym 

wypadku wykonawca prosi o dokładne określenie powyższych elementów w celu umożliwienia 

wyceny przesyłek.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie numer 22 

Zamawiający w Załączniku nr 2a do SWZ wymaga wyceny usługi Elektronicznego 

potwierdzenia odbioru. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod 

uwagę konieczność nadawania przesyłek z wykorzystaniem dedykowanej aplikacji 

nadawczej udostępnionej przez wykonawcę, by możliwe było korzystanie z usługi EPO? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 23.04.2024 wydłużył terminy składania i 
otwarcia ofert oraz związania ofertą: 
 
• składania ofert, z dnia 2024-04-25 godz. 10:30 na dzień 2024-04-26 godz. 10:30, 
• otwarcia ofert, z dnia 2024-04-25 godz. 10:30 na dzień 2024-04-26 godz. 11:00, 

 
• termin związania ofertą z dnia 2024-05-24 na dzień 2024-05-25.  

 


